
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXV              Broj 20
Baška Voda, 09. studenoga 2022.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 44. i članka 88. Statuta Općine 
Baška Voda ( GL.br 07/21), članka 21. Odluke o 
uređenju prometa na području Općine Baška Voda 
(GL br. 10/15, 18/21)  i članka 6, članka 8, članka 
14. i  članka17.  Odluke o organizaciji i načinu 
naplate parkiranja (GL.br. 02/17, 16/2022)  načelnik 
Općine Baška Voda donosi :

Pravilnik o parkirnim zonama i 
vremenskom ograničenju trajanja 

parkiranja, visini   naknade za parkiranje i 
vremenu naplate na području Općine Baška 

Voda

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom utvrđuju zone javnih 

parkirališta s naplatom, vremensko ograničenje 
trajanja parkiranja, vrijeme naplate parkiranja i 
cijene parkirališnih karata, cijene parkirališnih 
mjesta na javnim parkiralištima i na rezerviranim 
parkirališnim mjestima na području Općine Baška 
Voda.
 

Članak 2.
Javna parkirališta svrstavaju se u tri zone. 

I. zona obuhvaća područje ulica :
-     Obala svetoga Nikole 

      -     Kralja Petra Krešimira IV

    II. zona obuhvaća područje ulica :
- Šimuna Sikavice
- Blato
- Vladimira Nazora
- Podluka
- Iza palaca
- Podspiline
- Spiline
- Obala Promajna 
- Zagrebačka ( Promajna ) 

- Zagradina
- Put Topića
- Ikovac
- Rogač
- Fra Andrije Kačića Miošića
- Kneza Domagoja

   III. zona obuhvaća područje ulica
- Dječje selo
- Bratuš
- Krvavica 
- Bast
- Topići

Članak 3.
Vrijeme naplate parkiranja na javnim 

parkiralištima s naplatom utvrđuje se prema 
slijedećem:

- utvrđuje se ljetno radno vrijeme od 01.06. do 
30.09. s radnim vremenom od 07:00 do 23:00 sata 
svakim danom 

-  utvrđuje se zimsko radno vrijeme od 01.10.   
do  31.05.  s radnim vremenom od         ponedjeljka 
do petka s radnim vremenom od 07:00 do 19:00 
sati. Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima 
ne naplaćuje se subotom, nedjeljom i blagdanom za  
vrijeme trajanja zimskog radnog vremena. 

- Dječje selo i Krvavica radit će samo za vrijeme 
ljetnog radnog vremena

Članak 4.
Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog 

mjesta na javnom parkiralištu može se sklopiti u 
trajanju kraćem od 24,00 sata:

- u I zoni za parkiranje  po cijeni od 3,50 eura po 
satu za vrijeme ljetnog radnog vremena

- u II zoni za parkiranje po cijeni od 2,50  eura po 
satu za vrijeme ljetnog  radnog vremena



Strana 190 - broj 20                                      GLASNIK                        Srijeda 09. studenoga 2022.

- u III zoni za parkiranje po cijeni od 2,00 eura 
po satu za vrijeme ljetnog radnog vremena

- u I zoni za parkiranje po cijeni od 1,00  eura po 
satu za vrijeme zimskog radnog vremena

- u II zoni za parkiranje po cijeni od 0,70  eura po 
satu za vrijeme zimskog radnog vremena

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sklapa se na 
jedan sat te se može produžiti najduže do vremena 
određenog u stavku 1. ovog članka. 

Članak 5.
Ugovor o korištenju jednoga parkirališnog 

mjesta na javnom parkiralištu može se sklopiti u 
trajanju dužem od 24 sata po cijeni:

- u I. zoni mjesečna parkirališna karta za sve 
pravne i fizičke osobe za vrijeme ljetnog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od 250,00 eura

- u I. zoni mjesečna parkirališna karta za sve 
pravne i fizičke osobe  za vrijeme zimskog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od 60,00 eura

- u I. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, za vrijeme ljetnog 
radnog vremena  vrijedi za razdoblje od 
sedam dana sa početkom na dan izdavanja po 
cijeni od 100,00 eura

- u I. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike  za vrijeme 
ljetnog radnog vremena  vrijedi za razdoblje 
od sedam dana sa početkom na dan izdavanja 
po cijeni od 30,00 eura

- u II. zoni godišnja parkirališna karta za 
pravne i  fizičke osobe vrijedi za razdoblje od 
godine  dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od 300,00 eura

- u II. zoni mjesečna parkirališna karta za 
pravne i  fizičke osobe za vrijeme ljetnog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec  dana s početkom na dan izdavanja  
po cijeni od 150,00 eura

- u II. zoni mjesečna parkirališna karta za 
pravne i fizičke osobe za vrijeme zimskog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od  50,00 eura

- u II. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike  za vrijeme 
ljetnog radnog vremena  vrijedi za razdoblje 
od sedam dana sa početkom na dan izdavanja 

po cijeni od 50,00 eura

- u II. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike  za vrijeme 
zimskog radnog vremena  vrijedi za razdoblje 
od sedam dana sa početkom na dan izdavanja 
po cijeni od 20,00 eura

- u III. zoni godišnja parkirališna karta za 
pravne i fizičke osobe  vrijedi za razdoblje od 
godine dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od 250,00 eura

- u III. zoni mjesečna parkirališna karta za 
pravne i fizičke osobe  za vrijeme ljetnog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od  100,00 eura

- u III. zoni mjesečna parkirališna karta za 
pravne i fizičke osobe  za vrijeme zimskog 
radnog vremena vrijedi za razdoblje od 
mjesec dana s početkom na dan izdavanja  po 
cijeni od  40,00 eura

- u III. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike  za vrijeme 
ljetnog radnog vremena  vrijedi za razdoblje 
od sedam dana sa početkom na dan izdavanja 
po cijeni od 40,00 eura

- u III. zoni tjedna parkirališna karta za sve 
fizičke i pravne osobe, obrtnike  za vrijeme 
zimskog radnog vremena  vrijedi za razdoblje 
od sedam dana sa početkom na dan izdavanja 
po cijeni od 15,00 eura

Članak 6.
Parkirališna karta za parkiranje na javnom 

parkiralištu izdaje se kao dnevna parkirališna karta 
za određenu parkirališnu zonu po cijeni od:

- I. zona 30,00 eura za vrijeme ljetnog radnog 
vremena 

- I. zona 15,00 eura za vrijeme zimskog radnog 
vremena 

- II. zoni 25,00 eura za vrijeme ljetnog radnog 
vremena 

- II. zoni  10,00 eura za vrijeme zimskog radnog 
vremena 

- III. zoni  20,00 eura za vrijeme ljetnog radnog 
vremena 

- III. zoni  8,00 eura za vrijeme zimskog radnog 
vremena 

- III. zoni 6,00 eura za ulicu Krvavica i ulicu 
Dječje selo za vrijeme ljetnog radnog vremena od 
ponedjeljka do petka. 



Srijeda 09. studenoga 2022.                                  GLASNIK                            Strana 191 - broj 20

            - III. zoni 8,00 eura za ulicu Krvavica i 
ulicu Dječje selo za vrijeme ljetnog radnog vremena 
subotom i nedjeljom.  

Članak 7.
Cijena mjesečne povlaštene parkirališne karte 

određuje se za pojedinu zonu kako slijedi:

1. za fizičke i pravne osobe: 

- u I. zoni 100,00 eura povlaštena parkirališnih 
karata za vrijeme ljetnog radnog vremena za pravne 
osobe i obrtnike koji imaju poslovne prostore u 
ulicama Obala Svetoga Nikole i Petra Krešimira IV

- u I. zoni  20,00 eura vrijeme zimskog radnog 
vremena

   - u II. zoni 70,00 eura za vrijeme ljetnog radnog 
vremena           

- u II. zoni  15,00 eura za vrijeme zimskog 
radnog vremena

- u III. zoni  60,00 eura za vrijeme ljetnog radnog 
vremena

- u III. zoni 10,00 eura za vrijeme zimskog 
radnog vremena

Članak 8.
Pravo na mjesečnu povlaštenu parkirališnu 

kartu za sve parkirališne zone u kojima je uvedena 
povlaštena parkirališna karta ima svaka fizička 
osoba koja ima prebivalište ili boravak  na području 
Općine Baška Voda.

Pravo na mjesečnu povlaštenu parkirališnu kartu 
II i III zonu ima svaka pravna osoba i obrtnik koja 
ima sjedište pravne osobe  na području Općine 
Baška Voda.

U I zoni pravne sobe i obrtnici mogu za vrijeme 
ljetnog radnog vremena imaju pravo na jednu 
povlaštenu parkirališnu kartu.

Ukoliko vlasnik povlaštene  parkirališne karte 
ima nepodmirenih dugovanja prema organizatoru 
parkiranja i Općini Baška Voda gubi pravo na 
povlaštenu parkirališnu kartu  .

Članak 9.
Cijene na rezerviranim parkirališnim mjestima 

po cijeni od :

-  u II zoni rezervirano parkirališno mjesto sa 
rampicom za fizičke osobe za razdoblje od godinu 
dana s početkom na dan izdavanja rješenja po 
cijeni od 350,00 eura

- u II zoni rezervirano parkirališno mjesto sa 
rampicom za pravne osobe i obrtnike za razdoblje 
od godinu dana s početkom na dan izdavanja 

rješenja po cijeni od 500,00 eura

-  u III zoni rezervirano parkirališno mjesto sa 
rampicom za fizičke osobe za razdoblje od godinu 
dana s početkom na dan izdavanja rješenja po 
cijeni od 300,00 eura

- u III zoni rezervirano parkirališno mjesto sa 
rampicom za pravne osobe i obrtnike za razdoblje 
od godinu dana s početkom na dan izdavanja 
rješenja po cijeni od 450,00 eura

Članak 10
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda,  a počet će se primjenjivati od 01.01.2023 
godine.

Početkom primjene ovog Pravilnika prestaje 
važiti Pravilnik o parkirnim zonama i vremenskom 
ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za 
parkiranje i vremenu naplate na području Općine 
Baška Voda ( GL br  8/22, 13/22 )

U Baškoj Vodi dana 09.11.2022.
KLASA : 024-01/22-01/211
URBROJ : 2181-17-02-22-1
                                                               Općinski Načelnik
                                                                Josko Roščić

Temeljem čl. 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01- 
vjerodostojno  tumačenje, 129/05,109/07, 125/08 
, 36/09 , 125/08, 36/09 , 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 28. Statuta 
Općine Baška Voda (GL br.7/21), općinski načelnik 
Općine Baška Voda dana 09. studenoga 2022. 
godine donosi

ODLUKU
o  sufinanciranju troškova

tradicionalnog posjeta Vukovaru

Članak 1.
Općina Baška  Voda sufinancirati će posjet 

Vukovaru povodom obilježavanja Dana  sjećanja na 
žrtve Vukovara u 50%-tnom iznosu od pune cijene 
četverodnevnog tradicionalnog posjeta Vukovaru.

Članak 2.
Općina Baška Voda  sufinancirat će troškove 

smještaja, prijevoza i obroka za 14 sudionika 
tradicionalnog posjeta Vukovaru, za četiri dana, 
u periodu od 17.11.2022 do 20.11.2022. godine, 



SADRŽAJ

Općinski načelnik: 

1. Pravilnik o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini naknade za 
     parkiranje i vremenu naplate na području Općine Baška Voda .................................................................................189
2. Odluka o sufinanciranju troškova tradicionalnog posjeta Vukovaru ..........................................................................191

prema predviđenom planu i programu koji je 
dostupan na službenoj mrežnoj stranici i na oglasnoj 
ploči.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na  snagu  osmog dana od  

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.
 
KLASA:024-01/22-01/213
UR.BROJ:2181-17-02-22-01
Baška Voda, 09. studenoga 2022.

                                                             Općinski načelnik
                                                              Josko Roščić

Strana 192 - broj 20                                      GLASNIK                        Srijeda 09. studenoga 2022.


